2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                              № __________
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 24.04.2017 № 1085 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка на территории
города Бердска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,                   Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 24.04.2017 № 1085 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка на территории города Бердска» изложив раздел VI приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению.
2. Данное постановление администрации опубликовать в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Тужика А.М.
Глава города Бердска

             Е.А.Шестернин
Е.А.Абельганс
30800

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Бердска
от_________ № ___________
«VI. МЕТОДИКА РАСЧЕТА НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА.

1. Настоящая методика устанавливает порядок расчета начальной цены права на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Бердска (далее – плата за право на размещение).

2. Начальная цена платы за право на размещение определяется по следующей формуле:

[image: image3.png]C3-5-K1-K2
e

HI{

, где:

· НЦ - начальная цена платы за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Бердска (руб.);

· СЗ - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель в кадастровом квартале, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 29.11.2011 № 535-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Новосибирской области и среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области» (руб.);

· S – площадь нестационарного торгового объекта (в кв.м.);
· К1 - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта определяется по таблице 1;
· К2 – коэффициент, учитывающий площадь нестационарного торгового объекта определяется по таблице 2.

Таблица 1

	Специализация и (или) тип нестационарного торгового объекта
	Значение

коэффициента К1

	Специализированные нестационарные торговые объекты по оказанию бытовых услуг («Печать», «Ремонт обуви»)
	0,3

	Специализированные нестационарные торговые объекты по реализации продукции местных производителей («Хлеб», «Мясо», «Молоко», «Овощи») <*>
	0,5

	Специализированные нестационарные торговые объекты («Мороженое», «Квас», «Напитки», «Прохладительные напитки», «Соки, воды», «Фрукты», «Бакалея», «Бахчевой развал», «Горячие напитки», «Елочные базары», «Аптека»)
	1,0

	Иная специализация и (или) тип нестационарного торгового объекта
	1,5

Таблица 2

	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Значение коэффициента К2

	<10
	1,0

	10-30
	0,8

	30-50
	0,6

	>50
	0,4

<*> Местными производителями являются осуществляющие деятельность в городе Бердске юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные к субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СМиСП) в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации и осуществляющие основной вид деятельности в сфере материального производства», а также крестьянское (фермерское) хозяйство согласно условиям Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве».
К сфере материального производства отнесены следующие виды экономической деятельности (в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2001 (ОКВЭД) (КДЕС Ред. 1): сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (Раздел А) (за исключением: охота и разведение диких животных, включая предоставление услуг в этих областях; лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области); обрабатывающие производства (Раздел D) (кроме производства дистиллированных алкогольных напитков, этилового спирта из сброженных материалов, виноградного вина, сидра и прочих плодово-ягодных вин, прочих недистиллированных напитков и сброженных материалов, пива, табачных изделий); производство и распределение электроэнергии, газа и воды (Раздел E).

Основным видом деятельности является тот вид деятельности, выручка от которого в отчетном периоде составляет более 50 процентов от общей суммы выручки от реализации товаров, работ и услуг, в соответствии с предоставляемой справкой-подтверждением основного вида экономической деятельности (приложение N 2 к Порядку подтверждения основного вида экономической деятельности страхователя по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний - юридического лица, а также видов экономической деятельности подразделений страхователя, являющихся самостоятельными классификационными единицами, утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.01.2006 N 55) за последний финансовый год, подписанная участником аукциона.

_____________».
___________